diário oficial Nº 35.170  29Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1185/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
27 de oUtUBro de 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº 2022/1362647.
rESolVE,
  i - conceder licença Paternidade, ao servidor, fábio Henrique almeida
da conceição, cargo de agente administrativo, matrícula nº 54181655/4,
lotado na Gerência de compras, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMoPa, de acordo com o que dispõe o art. 91
da lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 20 de outubro a
08 de novembro de 2022. certidão nº 065656 01 55 2022 1 01653 110
0747759 52.
ii -  dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 27 de outubro de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 869933

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 1186/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
Eric GoMES MaGNo Engenheiro/GEiNE 541872743
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1314784 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 870008
Nº da Portaria: 1187/2022

Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
rEBEca GUErra TriNdadE Gerente/GEiNE 5916429
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  1000,00
10122129783380000 269  339039  1000,00
observação: Nº do Processo: 2022/1371296  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 870010

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1147 de 20 de oUtUBro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1306060/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar aUdiToria NaS aGÊNciaS TraNSfUSioNaiS doS
MUNiciPioS dE caNaÂ doS caraJá/Pa E ParaUaPEBaS/Pa no período
de 28 a  29/10/2022.
  JorGE lUiZ liMa NaSciMENTo, cPf: 640114022-49, Biomédico/cHr
-MaB, MaT.: 58988291, 1,5 diaria,  rENaTa, SaNdra HElENa da SilVa
ViEGaS, cPf: 332815992-49, farm. Bioq./cHr-MaB, MaT.: 53216202, 1,5
diaria e PaUlo GaBY alMEida, cPf: 400860382-49, Motorista/cHr-MaB,
MaT.: 5594202, 1,5 diaria..
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  20 de  outubro de  2022  .
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 869930
Portaria Nº 1091 de 05 de oUtUBro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1153156/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdida-
ToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE roNdoN do Pará/Pa
no período de 24 a  25/10/2022.
dircE caETaNo doS SaNToS, cPf: 252087212-87, aux. Hemot./cHr
-MaB, MaT.: 7000057, 1,5 diaria, Mara dE JESUS SilVa doS SaNToS,
cPf: 510322282-53, Téc. Enferm./cHr-MaB, MaT.: 571746811, 1,5 dia-
ria, fErNaNdo aUGUSTo foNSEca MoNTEirEo, cPf: 101533812-72,

médico/cHr-MaB, MaT.: 541916922, 1,5 diaria, JorGE lUiZ liMa NaSci-
MENTo, cPf: 640114022-49, Biomédico/cHr-MaB, MaT.: 58988291, 1,5
diaria, rENaTa EllEN doS SaNToS, cPf: 036050091-90, Enfermeira/cHr
-MaB, MaT.: 5955480, 1,5 diaria, alaNE SaNToS alVES, cPf: 869120382-
04, Enfermeira/cHr-MaB, MaT.: 5957925, 1,5, MarcoS aNToNio PErEi-
ra da SilVa, cPf: 269959052-53, ag. admin./cHr-MaB, MaT.: 5885191,
1,5 diaria, EricK GoMES VEloSo, cPf: 708752192-68, op. compu./
cHr-MaB, MaT.: 571751641, 1,5 diaria, daVi cHaVES SaNToS, cPf:
028818712-16, ag. admin./cHr-MaB, MaT.: 5953125, 1,5 diaria, SÂMa-
ra criSTiNa SoUTo dE alMEida, cPf: 050106482-42, Enferm./Hr-MaB,
MaT.: 5963841, 1,5 diaria, Maria do Socorro HErENio dE SoUZa, cPf:
141254552-87, ag, admin./cHr-MaB, MaT.: 70002431, 1,5 diaria, adria-
Na SilVa carValHo, cPf: 859908252-34, Téc. Enferm./cHr-MaB, MaT.:
572069951, 1,5 diaria, PaUlo GaBY alMEida, cPf: 400860382-49, Mo-
torista/cHr-MaB, MaT.: 5594202, 1,5 diaria, SaNdra HElENa da SilVa
ViEGaS, cPf: 332815992-49, farm. Bioq./cHr-MaB, MaT.: 53216202, 1,5
e JUlio lUcio SilVa, cPf: 047767802-59, aux. Hemot.:cHr-MaB, MaT.:
70009521, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  05 de  outubro de  2022  .
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 869959

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 566, de 19 de oUtUBro de 2022
 o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 rESolVE:
designar a servidora andrezza cristina Gomes de Souza (matrícula n.º
54184207/2), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 287/2022 – MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
ProdUToS MÉdico HoSPiTalarES S/a
oBJETo: aquisição de curativos para atender a necessidade das clínicas,
Unidades de Terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHc-
GV), por um período de 12 (doze) meses.
ViGÊNcia: início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
ProcESSo: 715937/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 123/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 870057

térMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: rescisÃo coNtratUaL
Término de vínculo: 21/10/2022
Tipo: distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: clicia dE SoUSa PiNTo
Matrícula: 97571274/2
cargo/Órgão: aux. administrativo/fHcGV
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE

Protocolo: 869800

.

.

errata
.

errata de Portaria
Fica retificado na portaria n°599 de 17 de OUTUBRO de 2022, o seguinte:
oNde LÊ-se:

MatrÍcULa NoMe Periodo
5951940 1 ValdirENE frEiTaS lEao 01/11/2022 30/11/2022

Leia-se:

MatrÍcULa NoMe Periodo
5951940 1 ValdirENE frEiTaS lEao 07/11/2022 06/12/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.158 de
21/10/2022
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 869806